
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – primaria e secondaria di I grado 

BELLIZZI (SA) 

P.zza “A. De Curtis” – 84092 BELLIZZI (SA) 

- C.F. 95146350657 Tel/FAX 0828-355488 C.M. 
SAIC8AX00R 

 pec: saic8ax00r@pec.istruzione.it – mail Istituzionale: saic8ax00r@istruzione.it 
 

 
Al sito web 

Albo Pretorio  

Sez. Amministrazione Trasparente 

Ai membri della Commissione di valutazione 

 

 
Oggetto: Avvio delle procedure per il reclutamento degli alunni Progetto 

“Viva la Scuola 5”  – Programma Scuola Viva - I annualità (2021-2027) - 

Progetto “Viva la Scuola 5” Cod. Uff. 87/SA – PR Campania FSE+ 2021/2027– 

D.D. n. 506 del 01/10/2021 Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - 

Azione correlata  2.f. 6 

 
 

 

COSTITUZIONE NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE ALUNNI INTERNI 

 

PREMESSO CHE: L’Istituto Comprensivo di Bellizzi (SA) attua azioni 

nell’ambito del progetto Programma Scuola Viva - I annualità (2021-2027) 

- Progetto “Viva la Scuola 5” Cod. Uff. 87/SA – PR Campania FSE+ 

2021/2027– D.D. n. 506 del 01/10/2021 Priorità 2 - Obiettivo Specifico 

ESO 4.6 - Azione correlata  2.f. 6 – 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 
 
VISTO CHE 

- con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul 

BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato approvato l’Avviso 

“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi 

allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e 

grado della Regione Campania; 

- le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione 

della candidatura e alla realizzazione del progetto; 

- con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul 

BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state approvate le risultanze 

istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle 

proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non 

ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute 

non idonee e non finanziabili; 

- con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato 

lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti 

beneficiari; 

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it




 

- con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così 

come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, è stato approvato 

l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta 

essere inserito il progetto presentato dal nostro Istituto; 

- che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare 

l’attività progettuale come di seguito indicato: 

 

Cod. 

Uff. 

Codice 

Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede 

Titolo 

progetto 

Finanziam

ento 

87 SA  
I27G2100004

0002 

ICS 

Bellizzi 

piazza De 

Curtis 4 

84092 BELLIZZI 

Viva la 

scuola 5 
50.000,00 

 

- le indicazioni per la realizzazione degli interventi; 

- l’assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato con decreto 

prot. n. 8242 del 27/04/2023; 

VISTI 

- i criteri per l’individuazione dei destinatari e il reclutamento 

alunni deliberati negli organi collegiali - verbali del Collegio 

Docenti n.3 del 26/10/2022 e relativa delibera n. 42 

(individuazione destinatari), n. 6 del 24/3/2023 e relativa 

delibera n. 75 (criteri di selezione alunni); dei verbali del 

Consiglio di Istituto n. 2 del 26/10/2022 e relativa delibera n. 

18 e n. 5 del 24/3/2023 e relativa delibera n. 37; 

-le domande pervenute; 

DOVENDO per ciò procedere alla formale costituzione, nomina e 

convocazione della commissione per la valutazione delle domande 

pervenute relative ai rispettivi moduli; 

 

 

COSTITUISCE 

 

la Commissione di valutazione delle domande relative al progetto in 

oggetto con compiti di: 

- Esaminare e valutare le domande pervenute, sulla base dei criteri e 

indicati nell’avviso; 

- Redigere il verbale di valutazione con elenco dei destinatari dei 

moduli e degli eventuali esclusi;  

NOMINA 

 

quali componenti della Commissione di valutazione Se stessa ed altri due 

membri con le funzioni di seguito dettagliate: 

 

COGNOME NOME RUOLO FUNZIONE 

PAPALINO Rosaria Dir. Scolastico Presidente della commissione 

BRACALE PATRIZIA Docente Membro della commissione 

IARICCI LUISA Docente 

Membro della commissione con 

funzione di Segretario 

verbalizzante 



 

  

CONVOCA 

 

la Commissione di valutazione, per l’espletamento dei compiti ad essa 

attribuiti, il giorno 19/02/2024 presso i locali di presidenza della 

scuola alle ore 16:10. 

DISPONE 

 

CHE in fase di insediamento della Commissione i membri nominati, preso 

atto dei nomi dei depositari delle candidature, dichiarino 

l'insussistenza dei motivi di inopportunità di cui all’art. 6 bis 

L.241/90 rispetto alla loro partecipazione ai lavori della Commissione 

di valutazione e di non avere, né direttamente, né indirettamente, un 

interesse finanziario, economico o altro interesse personale per 

l’affidamento in esame né di trovarsi in alcuna delle situazioni di 

conflitto di interesse di cui all’art. 7, del D.P.R. 62/2013. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Rosaria Papalino 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-02-19T15:54:56+0100
	Rosaria Papalino




